diebatur: ubi uero soliditas obstitisset: eam suffodiebant spantes posse ulterius progressos tuto emere. gere atq; ita seruari. Sed hanc expectationē ueram nō esse rei periculum repellebat. Vix. n. paululū fossores pcesserant: iāq; alimenta quāuis ex parte his uterent eos deficiebant. Et nunc igitur uelut stupore possit Romanos fallere: albis tunicis innexaque fibula ac chlamyde purpurea induitus illum ipsum ex terra aditus ubi templum fuerat appuit. Ac primo qdē obstuere qui eū uiderunt locisq; suis manebant. Deinde proprius cum accessissent q; essent pcontanti sunt. & id qdē Simon non dicebat iubebat aut ad se ducem uocari. statimq; accersitus ab his qui ad eū cucurrerat uenit Terentius Rufus. namq; his rector militiae relictus erat. omni āt ab eo ueritate cōperta ipsum quidem uinctum custodiebat. Cæsari uero quemadmodū eset cōpræhensus indicauit. Simonē quidē in ultionē crudelitatis quam in ciues suos amare ac tyrānlice exercuerat i potestate hostiū quibus maxie iuisus erat ita deus posuit. non ui subditum eorum manibus: sed sua sponte ad suppliciū aductum propterea q; plurimos ipse crudeliter interemerat fallis criminationibus insimulatos defectionis. s. ad Romanos nec. n. potest iram dei effugere nequitia: nec inualida est res iustitia: sed quandoq; sui temeratores uincuntur: & grauiorem poenam ingerit criminosis cū iam se liberatos esse crediderint: eo q; nō statim luere commissa. Id etiam Simō didicit postq; in iras Romanoꝝ incidit. illius aut̄ alcensus et terra magnam etiam alioꝝ seditionoꝝ multitudinem hisdem diebus fecit in cloacis depræhendi. Cæsari aut̄ maritimam Cæsareā reuerso uinctus Simon oblatus est & illum qdē triūpho quē Romæ acturus erat seruari iussit. Ibi autē moratus fratri sui natalem diem clarissime celebrabat multā pte damnatioꝝ eius honori a tribuēs. Numerus. n. eoꝝ qui cum bestiis depugnatunt quiq; ignibus cremati sunt & inter se digladiatores perierte. Duo milia quingentos excessit. Omnia tamen Romanis uidebantur hæc licet mille modis illi consumeretur minus esse supplicii. Postea Cæsar Berytū uenit hæc aut̄ est ciuitas Phœnicis prouinciae: Colonia Romanoꝝ: & in hac quoq; diutius demoratus est maiore usus claritudine circa natalem patris diem tā magnificentia spectaculoꝝ q; sumptibus aliis excogitatis cū etiā captiuoꝝ multitudo eodem quo antea modo periret.

Cæsar inuenit multos Iudæos apud Antiochiam inuidus Antiochus irruit multique cremantur ex his.

CAP. XXX.

Nuenit autem per diem tempus Iudæos qui apud Antiochiā reliqui erant acerba & exī ciosa picula ppeſſi cōcitata i eos Antiochensiū ciuitate tam ppter criminationes illatas eis in præſentia q; ppter ea q; fuerat non multo ante commissa. De quibus necessariū mihi uidetur pauca prædicere: ut etiā quæ postea gesta sunt consequēti narratione referamus. Iudæoꝝ natq; gens multum quidē totius orbis indigenis asseminata est. Plurimū autē Syris in ciuitate permixta picipue apud Antiochiam uersabatur ppter magnitudinē ciuitatis. Maxime uero his liberam domiciliū facultatem reges qui post Antiochum fuerant præbuerūt. Nāq; Antiochus quidē qui Epiphanes dictus est uastatis Hierosolymis templū spoliauit. Qui uero post eum regnū assēciūti sunt: quicquid æneum in donariis fuit hoc Iudæis apud antiochiā degentibus reddidere: in eorū synagoga dedicatū est. Concesseruntq; ut pari cū græcis iure ciuitatis uerentur. A seutis quoque eodem postea regib; modo tractata & multitudine profecere & extictione: itemq; magnificētia munerum templū clarius reddidere: semperq; religione sibi sociantes magnam paganōꝝ multitudinem etiam illos quodāmodo sui partem fecerunt. Quo tempore belū autem fuerat conclamatū & recens: in Syriam Vespasianus delatus est nauigio: iudæoꝝ uero odium apud oēs pullulabat tunc unus eoꝝ Antiochus quidam plurimum patris causa honorabilis: erat enim p̄inceps apud Antiochiam iudæorum cum Antiochenis populus concionaretur in theatro progressus in medium patrem suum & cæteros deferebat: insimulans eos q; una nocte totam ciuitatem incendere statuīsent: & ueluti gestoꝝ participes quosdam hospites iudæos tradidit. His autē auditis populus irā cohibere non poterat: sed in eos quidē qui traditi fuerant ignem iussit afferrī: statimq; oēs in theatro concremati sunt. In multitudine uero iudæorum properabat irruere: si eos celeriter ulti essent patriam suam seruatū iri existimantes. Antiochus aut̄ iracundiam magis accendere mutato quidē uolūtatis argumento quodq; iudæorum mores exhibere se credens si paganorum ritū sacrificaret. itēq; iussit & cæteros compelli facere: tenuendo. n. manifestos insidiatores fore. huius item rei periculo ab Antiochenis factō pauci quidem consenserunt: alii uero qui noluerunt perempti sunt. Antiochus aut̄ accepiſ a romanoꝝ duce militibus scævus instabat suis ciuib; nequaquam eos die sept̄o ab opere cessare permittens: sed oīa cogens facere quæ diebus aliis agerent. Tāq; ualidam necessitatem imposuit: ut non modo apud antiochiam ut septimi diei feriæ soluerentur: sed ad hoc exordio in cæteris quoq; ciuitatibus ad breue similiter tempus fieret.

Declarat noua calamitas q; accidit iudæis: accusant̄ iudæi ab antiocho q; cremassent qdratum forum cū multis aliis: cognoscunt̄ non fuisse in culpa per legatū Vespasiani.

CAP. XXXI.

Vdæis autem apud Antiochiā qui tunc erant eiusmodi mala perpeſſis: altera denuo calamitas accidit: de qua narrare conati hæc quoq; prosecuti fuimus. Namq; q; quadratum foroꝝ exuti cōtigit & archiuia monimentorumq; receptacula publicoꝝ: itēq; basilicas uix q; ignis inhibitus est: super oēm ciuitatem magnanimus uiuens. Huius facti Antiochus

KK

LIBER SEPTIMVS

Iudæos accusat: & Antiochenes quo s. his infestis ante non fuissent recenti ex incendio tumultu facile calumnia per pulisset: multo magis ex anteactis fidem habere dictis suis persuasit: ut pene se uidisse ignem ab iudæis iniici arbitrarentur: & tanquam furore correpti magno cum ardore cuncti aduersus eos q. accusabantur: impetum ficerent. Vix autem motus eorum potuit reprimere Collega ad hoc iuuenis legatus postulans sibi permitti referre ad Cæsarem gesta. Redorem namq. Syriae Cesennium Priscum iam quidem Vespasianus eum miserat: nondum aut ille peruererat. Habita uero diligenti quæstione collega reperit ueritatem. & eorum iudæorum quidem quos Antiochus accusauerat nemo conscius fuit. Omne autem facinus admisere hoies qdam nocetissimi necessitate debitorum: rati quod si forum & scripta publica concremasset: exactione liberarentur: Iudæi quidem pro suspectis consultatione criminationibus futura expectantes magna fluctuabant.

Accipit Cæsar litteras a patre q. desiderabilis ipse peruererit Romam & quo honore sit susceptus describitur.

CAP. XXXII.

Itus autem cæsar a patre sibi allato nuntio q. uniuersis quidam Italiæ ciuitatibus desiderabilis peruenisset: maxime uero q. urbs eum Roma summa cum alacritate & claritudine suscepisset: in maximam laetitiam uoluntatemq. translatus est: curis de eo sibi erat suauissimum liberari. Vespasianum. n. etiam longe absente omnes hoies Italiæ uoluptatibus ut presentem colebant expectatione sua q. nimis eum uenire cupiebant: p. eius aduentu ducetes: & omni habentes necessitate liberam erga illum beniuolētiam. Nā & senatus memor calamitatum quæ mutatione principium contigissent: optatum erat imperatore suscipere senectutis honore bellicorūq. gestorum maturitate decoratum: cuius præsentiam sciebat soli saluti subiectorum cōmodaturā: quod & populus malis intestinis sollicitus magis eum uenire cupiebat. tunc se calamitatibus quidem pro certo absoluendum esse confidens: antiquā uero libertatem cum opulentia recepture: præcipue pars militaris ad eum respiciebat. Hi. n. maxie belloq. per illum patratorum nouerant magnitudinem: imperiam uero alioq. ducum experti atq. ignauia magna quidē se optabant turpitudine liberati. Eū uero qui se & seruare & honestare solus posset recipere precabantur. Cum uero hac beniuolēntia diligenter ab oībus honore quidem p̄cipuis uiris ulterius expectare intollerabile uidebatur. sed eum longissime ab urbe Roma conuenire ante properabat: nec tamen quisq. moras eius conueniendi ferrebat: sed ita simul omnes effundebant & uniuersis facilius & promptius ire q. manere uidebatur ut etiam ciuitas ipsa tunc primum inter se iocūdā sentiret hoīum raritatem. Erant autē pauciores abeuntib⁹ remanentes. Vbi uero eum appropinquare nunciatum est: quāq. mansuere singulos suscepisset qui præcesserant nunciatum est. oīa iam reliqua multitudo per uias cum cōiugibus & liberis p̄stolabantur. & quo transiens aduenisset: uidendi eius uolūtatem uultusq. lenitatem oīum genere uocibus prosequebātur bene meritum & salutis datorem solūq. dignum Romanorū principē appellātes. tota uero ciuitas ueluti templum erat fertis atq. odoribus plena cum aut uix p. circumstante multitudinem in palatium uenire potuisset ipse quidem penatibus diis aduentus iūi gratulatiora sacra celebravit uertuunt aut se ad epulas turpe perq. tribus & genera & uicinias conuiua exercentes deo delibabant & ab eo precabantur ipsum Vespasianum quamplurimū tpis in Romano imperio perseuerare & filium eius & qui ex his nascerentur seruari inexpugnabile principatū. uībs quidē romana Vespasiano ita suscep̄to statim maxima sc̄licitate crescebat.